PAGE

[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.11.2021                                      с. Туруханск                                       № 9 – 100
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 27.11.2020 № 3-22 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 32, 41, 79, 80, 81 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 27.11.2020 № 3-22 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1) пункта 1 цифры «5 111 060,944» заменить на   «5 952 781,982»;

в подпункте 2) пункта 1 цифры «4 999 532,453» заменить на «5 261 382,671»;

в подпункте 3) пункта 1 цифры «-111 528,491 заменить на                       « -691 399,311»;

в подпункте 4) пункта 1 цифры ««-111 528,491» заменить на                  «-691 399,311», согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Утвердить доходы районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.7. В пункте 7 цифры на 2021 год «240 714,670», заменить на «252 056,053».

1.8. В пункте 12 цифры «2 392 920,705», заменить на «2 389 674,216», согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.9. В пункте 13 цифры «2 684,178» заменить на «2 596,740» соответственно, согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.10. В первом абзаце пункта 16 цифры «527 960 542», заменить на «614 123, 024» соответственно;

в подпункте а) пункта 16 цифры «278 083,697» заменить на «287 008,193» согласно приложению 9 к настоящему решению;
в подпункте б) пункта 16 цифры «61 847,008» заменить на «65 750,665» согласно приложению 10 к настоящему решению
в подпункте г) пункта 16 цифры «7 032,800» заменить на «7 092,800» согласно приложению 11 к настоящему решению.

в подпункте к) пункта 16 «55 552,699» заменить на «37 646,888» согласно приложению 12 к настоящему решению;

в подпункте л) пункта 16 «1 294,183» заменить на «1 374,128» согласно приложению 13;

в подпункте о) пункта 16 «29 234,813» заменить на «33 942,146» согласно приложению 14 к настоящему решению.
1.11. Пункт 16 дополнить:

подпунктом у) «иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности» Туруханского района муниципальной программы «Профилактика правонарушений и антитеррористическая защищенность на территории Туруханского района» на 2021 год в сумме 700,000 тыс. рублей согласно приложения 15 к настоящему решению.

1.12. В пункте 20 цифры  «115 609,746» заменить на «114 844,146», согласно приложению 16 к настоящему решению.

1.13. Пункт 19 изложить в новой редакции:

«утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Туруханского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.

1.14. В подпункте 3) пункта 22 цифры в 2021 году «81 600,000» заменить на «80 345,590»;
в подпункте 5) пункта 22 цифры «2 649,247» заменить на «0,00»;
в подпункте 8) пункта 22 цифры «125,000» заменить на «25,000»;

в подпункте 10) пункта 22 цифры «100,000» заменить на «0,00»;

в подпункте 11) пункта 22 цифры «100,000» заменить на «0,00»;

в подпункте 13) пункта 22 цифры «1 088,009» заменить на «0,00»;

в подпункте 14) пункта 22 цифры «15 000,000» заменить на «0,00»;

в подпункте 15) пункта 22 цифры «111 834,700» заменить на «110 934,700».
1.15. Подпункт 20) пункта 22 изложить в новой редакции: «грантовая поддержка лучших проектов по патриотическому и гражданскому воспитанию детей и молодёжи среди общественных объединений, подростковых клубов по месту жительства и центров патриотического воспитания» в 2021 году в сумме 50,000 тыс. рублей.

1.16. Подпункт 22) пункта 22 изложить в новой редакции: «субсидии на компенсацию расходов, возникающих при осуществлении подвоза воды населению п.Бахта Туруханского района в рамках отдельного мероприятия муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Туруханского района»» на 2021 год в сумме 730,650 тыс. рублей.
Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в подпунктах 1-22 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.
1.17. В пункте 24 цифры в 2021 году «47 100,000» заменить на «49 512,990», «161 850,000» заменить на «172 316,411».
1.18. В подпункте 1) пункта 25 цифры «242 400,000», «142 400,000» и «142 400,000 заменить на «0,00», «0,00» и «0,00» соответственно;

в подпункте 3) пункта 25 цифры «1 310 462,797» заменить на «1 731 598,400».

1.19. В пункте 26 цифры «101 881,837» заменить на «102 091,837» согласно приложению 18 к настоящему решению.

1.20. Дополнить пунктом 27 «Иной межбюджетный трансферт краевому бюджету из бюджета муниципального района на основании соглашения, заключенного между Правительством Красноярского края и администрацией Туруханского района, в соответствии с п.2 статьи 15.1 Закона края «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» от 10.07.2007 № 2-317» на 2021 год в сумме 250 000,000 тыс. рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель
Туруханского районного
Совета депутатов

_____________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев

PAGE
4